[image: image1.png]ESTADO DO ACRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 617 DE 17 DE JUNHO DE 2015
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58, incisos V, VII e § 1º da Lei Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o OFÍCIO/GAB/SEMCAS n° 431/2015, de 02 de junho de 2015, expedido pela Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social - SEMCAS,
                    RESOLVE:

Art. 1º
 Altera o inciso II, do artigo 1º, do Decreto nº 1.286, de 25 de abril de 2013, que passa a vigorar com a seguinte redação:
(...)

II -    Secretaria Municipal de Educação
a) Margareth Cristine Lopes Lama

b) Maria Jeanett de Souza Esteves

(...)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02/06/2015.
Rio Branco-Acre, 17 de junho de 2015, 127º da República, 113º do Tratado de Petrópolis, 54º do Estado do Acre e 132º do Município de Rio Branco.
Marcus Alexandre

Prefeito de Rio Branco
[image: image1.png]